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 ds. NOWYCH RUCHÓW RELIGIJNYCH I SEKT 

 

 

 

„…być wolnym oznacza być 

odpowiedzialnym…”                                                                                      

          Lubomyr Huzar 

 

POSTSCRIPTUM – ІI                                                                    

DO MATERIAŁÓW POLSKA 

(RZYMSKOKATOLICKA) WSPÓLNOTA CHRYSTUSA 

ZMARTWYCHWSTAŁEGO  „GALILEA” 

W „POSTCRIPTUM - I” przedstawion ogólny zarys historii i Statutu Wspólnoty 

„Galilea”. Po opublikowaniu przygotowanego materiału zwrócono nam uwagę, że nie 

wspomnieliśmy o Statucie, o którym wspomina Egzarcha Doniecka w swoim piśmie „O posłudze 

ks. Romana Bratkowskiego”. Uzupełniamy to w tej prezentacji. Tematyka „POSTSCRIPTUM - 

II” to podstawy rozwoju Wspólnoty w Ukrainie, głównie w UKGK. Spróbujemy też 

odpowiedzieć na pytanie: kto jest odpowiedzialny za sytuację z „problemem Galillei” w UKGK? 

PLAN PREZENTACJI 

1.Informacje ogólne;    5.Statut o działalności Wschodniej; 

2.Statut  Wspólnoty z 2018 r.?;             6.Zgromadzenie Księży Zmartwychwstańców; 

3.Terytorium działalności Wspólnoty;   7.Zmartwychwstańcy i Wspólnota; 

4.Pasterz Wspólnoty o jej rozwoju;   8.Podsumowanie.   

    

 

 

jakir.in.ua 

Materiały prezentowane w prezentacji mają różne źródła pochodzenia. Dla wiarygodności 

prezentacji załączono linki, dzięki którym każdy, kto chce, może sprawdzić przedstawiony fakt. 

Zachowano bezpośredni język zapisów wypowiedzi cytowanych osób. Tłumaczenie  z j. ukr. na j. pol. 

- BR.  Ireneusz, BR. Józef.  Korekta językowa - Katarzyna Zabdyr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

KCR – Konstytucje Zgromadzenia Zmartwychwstańców;                                                                                       

PRKWG – Polska Rzymskokatolicka Wspólnota Chrystusa Zmartwychwstałego „Galilea”;                                   

PS. - I - POSTSCRIPTUM - I. 

 
„Bracia, nie bądźcie dziećmi!                                                                                                                             

Jeśli chodzi o zło, bądźcie dziećmi, ale co do zrozumienia, bądźcie dojrzali.”11Коr.14,20 



 

 

„Wspólnota Chrystusa 

Zmartwychwstałego  Galilea (zwana 

dalej Wspólnotą) jest publicznym 

zgromadzeniem wiernych 

działającym przy parafiach UKGK.               

Jest dobrowolna, samorządową, 

zorganizowaną o charakterze 

organizacji katolickich, mająca na 

celu szerzenie wiary chrześcijańskiej 

we wszystkich jej aspektach, a 

członkowie Wspólnoty podejmują 

wysiłki w celu odrodzenia 

doskonałego życia, rozwoju kultu 

publicznego i promowania doktryny 

chrześcijańskiej oraz działań 

związanych z ewangelizacją.” 
(https://www.ugcc.dn.ua/inside_page_detalis.php?cat_1=49&cat_2

=906&lang=1     

Okazuje się, że sprawa ze 

Statutem Wspólnoty nie jest 

taka prosta jak by mogło się 

wydawać. W 2020 r. za 

podpisem ks. bp. Stepana, 

egzarchy Donieckiego, ukazał się 

list z dnia 21 marca 2020 r. „O 

posłudze księdza Romana 

Bratkowskiego”. W piśmie 

wspomina się o Statucie 

Wspólnoty z dnia 24.04.2010 r. 

(przypis nr 3). Wymienia kilka 

punktów z tego Statutu. Jeden z 

nich szczególnie przykuł naszą 

uwagę. Numer artykułu Statutu 

nie jest wskazany w dokumencie
 https://www.ugcc.dn.ua/inside_page_detalis.ph

p?cat_1=49&cat_2=906&lang=1      

 
2. STATUT WSPÓLNOTY 2018 РОКУ? 

????????????????????????? 

Kolejny cytat na temat celu „Galilei”, który wyraźnie odzwierciedla istnienie innego 

Statutu: „...przeniknąć do środka społeczeństwa, wierząc, że społeczeństwo może 

zmartwychwstać jedynie w strukturach wspólnot chrześcijańskich, które będą żyły w miłości, 

prawdzie objawionej przez Jezusa„ Statut Art. 7/2.  

Teraz możemy porównać z tekstem Statutu z dnia 30 stycznia 2023 r.: „Charyzmatem, 

który Wspólnota wnosi w świat, jest Nadzieja, która ma swoje źródło w paschalnym 

doświadczeniu Jezusa, który przeszedł ze śmierci do życia, a które stało się także osobistym 

doświadczeniem członków Wspólnoty. Statut Art. 7/2. 

 
Zatem Wspólnota miała Statut w 2002 roku? (PS.- p .I), do którego zmiany wprowadził 

Pasterz i Rada Wspólnoty. W w/w „piśmie” Biskupa jest mowa o Statucie z 2018 r., ale potem 

widzimy stwierdzenie z 2020 r., że Statutu nie ma (PRKSG s. 16). Wygląda na to że tekst Statutu 

ma charakter ściśle tajny, co poddaje w wątpliwość wiarygodność Wspólnoty. Jednocześnie 

pojawia się pytanie: na jakich podstawach działa Polska Wspólnota w UGKC  i zbiera środki 

finansowe, skoro Statut z 2018 r. niewiadomy oa ten z 2023 roku również nie należy do domeny 

publicznej (PS. - I). Bardzo tajemnicza organizacja. Atrakcyjna i dobrze zaplanowana fasada.  

 

Z powyższego wynika, że Wspólnota „Galilea” powinna mieć inny Statut, który będzie 

mówił o jej działalności„w parafiach UKGK”. Jednocześnie stwierdza: „jest to publiczne 

zgromadzenie wiernych.”Według Kanonu 301 KKK: „taka organizacja może działać jedynie 

za błogosławieństwem Władzy Kościelnej”. W takim przypadku, kto zatwierdził Statut i 

dlaczego nie jest ona publicznie dostępna?  

Trzy miesiące po wyżej wymienionym piśmie, w wywiadzie z dnia 13 czerwca. 2020, ks. 

Ihor Kozankiewicz (otworzył, bez błogosławieństwa swego Hierarchy, drogę tej polskiej 

wspólnocie w UKGK, tak twierdzi: „Galilea” nie ma dziś zatwierdzonego odrębnego 

Statutu… „Galilea” nie ma jakiejś struktury (PRKWG s.16)..   

 

https://www.ugcc.dn.ua/inside_page_detalis.php?cat_1=49&cat_2=906&lang=1
https://www.ugcc.dn.ua/inside_page_detalis.php?cat_1=49&cat_2=906&lang=1
https://www.ugcc.dn.ua/inside_page_detalis.php?cat_1=49&cat_2=906&lang=1
https://www.ugcc.dn.ua/inside_page_detalis.php?cat_1=49&cat_2=906&lang=1


 

 

Przejdźmy do artykułu 2, pkt. 2. 2, w którym określono obszar działaności Wspólnoty: 

„Obszarem działalności Wspólnoty są domy zakonne i parafie, w których posługuje Zgromadzenie 

Zmartwychwstania Pańskiego oraz parafie diecezjalne czy zakonne za aprobatą ich proboszcza, a 

także placówki misyjne i diecezje za aprobatą Ordynariusza miejsca”. Statut Art. 2/2. 

 

 
Krótką analizą na poprzedniej stronie kończymy przegląd „Statutu” Wspólnoty i 

przechodzimy do analizy działalności Wspólnoty zgodnie ze wspomnianym Statutem. Tutaj pojawia 

się pytanie jak ocenić zgodność z dokumentem z 2023 r., a co było w latach poprzednich? Jak już 

wspomniano, jedynym pełnym tekstem Statutu, do którego Biuro ma dostęp, jest tekst z 2023 r. 

Ponadto niektóre elementy Statutu odzwierciedlają treść strony internetowej Wspólnoty. I nie 

zapominajmy o kanonach kościelnych. 

3. TERYTORIUM DZIAŁALNOŚCI WSPÓLNOTY 

Zgodnie z tym artykułem Statutu, Wspólnota ma nieograniczone możliwości działania. Tak 

więc  Biskup może być po prostu skonfrontowana z faktem, że struktura Wspólnoty Galilejskiej 

działa na jego administracyjnym terytorium.  Ten fakt już istnieje. Na początku 2020 r. o. Justyn 

Bojko  (studyta) zauważył w swoim poście na Facebooku, że Wspólnota tworzy własne struktury, 

równolegle do parafii. W rzeczywistości jest to przykład zastosowania tej metody.   

Na stronie internetowej wspólnoty Ukraina jest  Terytorium Misyjnym. (https://galilea.pl/gdzie-jestesmy)  
(skrin 1) 

W prezenatcji Spotkanie Wprowadzające, w części „Gdzie jesteśmy”, z 2013 r.  Ukraina jest 

już jako Szczep Winny  (skrin 2) 

Na posiedzeniu Zarządu Wspólnoty w dniach 24-26 września 2021 r. zdecydowano że od 

1.01.2022r Ukraina staje się winnicą (PRKWG s. 19). W żaden sposób nie zostało to nigdzie odnotowane. 

Wszystko odbyło się po cichu., a mimo to Winnica powstała zgodnie z protokołem z dnia 

01.06.2023. Tak twierdzi społeczność z Radomia„ Ukraina jest już niezależną Winnicą, a nie 

miejscem misji ”https://www.facebook.com/photo/?fbid=630610025766831&set=a.550766403751194  

Następnie proste pytanie: na jakiej podstawie Wspólnota w dalszym ciągu zbiera środki 

finansowe na Misję na Ukrainie? https://galilea.pl/wspolnota/dar-na-ewangelizacje Działalność Wspólnoty wyraźnie 

odbiega od kanonów. 

 

 
 

https://galilea.pl/gdzie-jestesmy 

https://docplayer.pl/24791309-

Spotkanie-wprowadzajace-wspolnota-

chrystusa-zmartwychwstalego-

galilea.html 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=630

610025766831&set=a.550766403751194 
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W wywiadzie z 26.11.2021 r. ks. Krzysztof 

Czerwionka o nawróceniu // Jak nawrócić 

człowieka // Jak ożywić parafie”-  

 

na pytanie prowadzącego wywiad:  

„Jaka jest teraz wizja Galilei? Czy chcecie, aby 

była we wszystkich krajach, ?”.    

                                                                                             

- ks. Krzysztof odpowiedział: 

 

„Zawsze to powtarzam: Boże, prowadź nas 

tam, gdzie Ty chcesz”. Jak to rozpoznaję?  

Ludzie tego chcą, a pasterze Kościoła to 

błogosławią.  I to jest prawda”.  
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=21D9C6do55Q 

 

Jak więc widzimy, Pasterz Galilejski uznaje, że 

to, czego chcą ludzie, nie wystarcza do 

rozeznania woli Bożej. Potrzebujemy 

błogosławieństwa Pasterzy danego kościoła. W 

tym przypadku UKGK. Tymczasem w UKGK 

nie ma błogosławieństwa Pasterzy Oznacza to, 

że w naszej Cerkwi nie ma takiej Wspólnoty, a 

raczej jest to osobne zgromadzenie wiernych, 

którzy są zafascynowani (a może byli 

zafascynowani?) polską nowinką, która z kolei 

jest „zafascynowana” trendami protestanckimi.  

„Galilea” prowadzi kursy, między innymi, 

zgodnie ze Szkołą Nowej Ewangelizacji 

Świętego Marka.    https://galilea.pl/sne/czym-jest-sne 

  Szkoły Nowej Ewangelizacji                                      

„...podlegają biskupowi  diecezjalnemu, posiada 

osobę odpowiedzialną, mianowaną przez ks. 

biskupa. Księża odpowiedzialni współpracują ze 

świeckimi biorąc odpowiedzialność za posługę 

ewangelizacyjną w Kościele katolickim”. 
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szko%C5%82a_Nowej_Ewangelizacji                  

   „Galilejczycy” nie mają też błogosławieństwa 

zwierzchnictwa naszego Kościoła na taką 

działalność.  Trudno przypuszczać, aby 

„Pasterz Galilei” nie znał tych zasad, tym 

bardziej, że jest kierownikiem SESA, czyli 

Stowarzyszenia Szkół Nowej Ewangelizacji w 

Polsce.   https://sne.pl/pl/4582/0/historia-sesa.html     

Wygląda na to, że jest to już system, a nie 

odosobniony przypadek... 

Mając ogólne pojęcie o głównym dokumencie - Statucie - a w szczególności o jego 

postanowieniach dotyczących terytorium, na którym Wspólnota może działać, możemy przejść do 

pytania, w jaki sposób Pasterz Wspólnoty „odczytuje wolę Bożą” w rozwoju Wspólnoty. 

„…W naszych osobistych prośbach i modlitwach musimy przejść pewną przemianę od słów 

„Boże, uczyń, co chcę i o co Cię proszę” do słów „Bądź wola Twoja, nie moja, na ziemi, tak 

jak i w niebie”, do Jego woli....”. Блаженнійший Свтослав https://synod.ugcc.ua/data/shcho-take-bozha-volya-i-chomu-my-pro-ney-

prosymo-4081/ 

 

https://galilea.pl/sne/czym-jest-sne 

W Piśmie Świętym Starego Testamentu czytamy:                                                                                   

„Posłuszeństwo jest lepsze niż ofiara, posłuszeństwo jest lepsze niż tłuszcz jagnięcy… (1 Sam 15,22-23) 

 

 
4. PASTERZ WSPÓLNOTY O JEJ ROZWOJU 

https://galilea.pl/sne/czym-jest-sne
https://sne.pl/pl/4582/0/historia-sesa.html


 

  

Informujemy:                                      

„W Kościele Powszechnym istnieją 

partykularne kościoły, które mają 

swoje własne tradycje”. 

UKGK - KOŚCIÓŁ 

PARTYKULARNY 

 

Czas pokazał, że samo pragnienie Pasterza 

Wspólnoty nie wystarczy. Przede wszystkim 

konieczne jest prawdziwe zrozumienie i 

odczuwanie wschodniej duchowości i tradycji, 

ponieważ jej połączenie z zachodnią nie może być 

kopiowaniem „duchowości” zachodniej w wydaniu  

Wspólnoty z „odchyleniami”.    PRKWG s. 4; 13 

https://www.youtube.com/watch?v=nrobX2Gt2dk 

 

 

„Wspólnota chce żyć w 

duchowości paschalnej z 

duchowym doświadczeniem 

tradycji zachodniej i wschodniej 

Kościoła katolickiego”. Z Preambuły 

Statutu 

„Współpracę duchownych i 

świeckich w tradycji zachodniej 

i wschodniej Kościoła” Statut Art. 6/1/8 

 

„Jako członkowie Zgromadzenia jesteśmy 

zakonni kami w Kościele i dla Kościoła. W naszym 

życiu za konnym i dusz pasterskim uznajemy za 

wiążące odnośne prawo daw - stwo kościelne i jego 

dyrektywy, choćby nawet w poszczególnych 

przypadkach nie było wy raźnego odniesienia do 

prawodawstwa Kościoła”. Konstytucje 11  

https://www.resurrectionist.eu/assets/Uploads/Konstytucje-CR.pdf 

 

Statut Wspólnoty dwukrotnie wyraża intencję połączenia 

zachodnich i wschodnich tradycji katolickich w 

duchowości i współpracy ze świeckimi.   

Konstytucje Zgromadzenia 

Zmartwychwstańców, którego 

członkiem jest Pasterz Wspólnoty, 

opisują przygotowanie do pracy 

wśród innych narodów i stwierdzają, 

że zakonnik musi przestrzegać 

kanonów i przepisów kościelnych.        
 

„Zakonnikom pracującym wśród 

innych narodów zaleca się usilnie, aby jak 

własne poznali język, kulturę i obyczaje tych, 

wśród których pra cują. Dzięki temu będą 

mogli lepiej służyć Ludowi Bożemu, 

skuteczniej świa dczyć o Chrystusie i pełniej 

zrealizować własną osobowość”. Konstytucje 

Zgromadzneia 200.  https://www.resurrectionist.eu/assets/Uploads/Konstytucje-

CR.pdf 

 

  
KONSTANTYNOPOL 

https://www.radiosvoboda.org/a/inside-hagia-sophia-the-

ancient-religious-building-receonverted-into-

mosque/30724162.html     

    

 

  

KIJÓW                                           
https://the-city.kiev.ua/ua/article/sofiyskiy-sobor-kiev-

137 

 

 

RZYM                      
https://www.ampolska.co/art-3208-Bazylika-sw-Piotra-

miejscem-gdzie-czas-przestrzen-swietosc-i-geniusz-lacza-

sie-w-calosc.htm 

 
„Kościół partykularny posiada własne źródła tradycji chrześcijańskiej, własną teologię, 

duchowość i pobożność, dziedzictwo liturgiczne i kanoniczne, czyli własne sposoby wyznawania 

sakramentów zbawienia. Życie Kościoła partykularnego wieńczą jego święci, męczennicy i 

spowiednicy”. [Tam że  303.]  Szczegółowo w Biuletynie 1» https://jakir.in.ua/116/81-81.html 

https://map.ugcc.ua/ 

 
5. STATUT O „DZIAŁALNOŚCI WSCHODNIEJ” 

https://www.youtube.com/watch?v=nrobX2Gt2dk


 

 

 
W naszych prezentacjach wielokrotnie wspominamy o Zgromadzeniu Księży 

Zmartwychwstańców. Oto krótki przegląd historii i charyzmatu tego Zgromadzenia, którego 

pełna nazwa brzmi: Zgromadzenie Zmartwychwstania Pana Naszego Jezusa Chrystusa.                                                                 

W skrócie: Zmartwychwstańcy. 

 Pierwsze „domy” pojawiły się w Paryżu. 

Było ich cztery.  Emigranci mieszkali, 

pracowali, studiowali i modlili się w tych 

domach. Z biegiem lat około 60 emigrantów 

znalazło tam dom. https://zmartwychwstancy.pl/historia 

Zmartwychwstańcy „...prowadzili działalność 

duszpasterską, edukacyjną, literacką, 

wydawniczą i patriotyczną na emigracji w 

polskich ośrodkach w Paryżu, Rzymie, 

Londynie, Wiedniu i Stanach Zjednoczonych, 

ponieważ rozbiory Polski nie pozwoliły im na 

powrót do ojczyzny”.  
https://www.zyciezakonne.pl/informator/zakony-meskie/zmartwychwstancy-367/ 

Zmartwychwstańcy również mają w swojej 

historii okres pracy dla „ludzi Wschodu”:  

wśród bułgarskich greko-katolików jak 

również  greko-katolików (unitów) od 1863)  we 

Lwowie. Otworzyli (1880) szkołę z internatem 

dla młodzieży greckokatolickiej. 
https://zmartwychwstancy.pl/historia. http://www.krakowskabursa.pl/?poznaj-

naszego-patrona,19 а також https://risu.ua/internat-otciv-zmartvihvstanciv-u-lvovi-

yak-kamin-spotikannya-v-ukrajinsko-polskih-stosunkah_n74909 

 

 

 

 

Pierwsza połowa XIX wieku to trudny czas dla Polaków.  Kraj zostaje podzielony na trzy 

części, a powstanie listopadowe ponosi klęskę.  Ci, którzy znaleźli się na emigracji, zwłaszcza we 

Francji, nie mogli znaleźć ze sobą porozumienia.  Adam Mickiewicz (we współczesnym języku 

wieszcz narodowy Polski) również przebywał na emigracji.  W Paryżu mieszkał także Bohdan 

Jański (1807-1840), przyszły założyciel Zgromadzenia. Częste kontakty z Adamem Mickiewiczem, 

wspólne ideały i poglądy doprowadziły ich nie tylko do przyjaźni, ale także do wspólnego życia i 

współpracy”.https://zmartwychwstancy.pl/zalozyciele 

Jański był:  „m.in. stałym członkiem Towarzystwa Literackiego Polskiego, redakcji 

naukowych czasopism francuskich i encyklopedii, redaktorem „Pielgrzyma Polskiego” (1833), 

pierwszym bibliotekarzem zaczątków polskiej biblioteki w Paryżu, współorganizatorem polskiego 

wydawnictwa dzieł poetów i działaczy emigracyjnych”. Tam że 

Było jasne, że potrzebna jest wspólnota, która odpowie na potrzeby duchowego odrodzenia 

polskiego społeczeństwa zarówno w teoretycznie nieistniejącej ojczyźnie, jak i na emigracji.  

17.02.1836 r. Bohdan Jański wraz z dwoma podobnie myślącymi osobami założył Zakon 

Zmartwychwstańców z przekonaniem, że społeczeństwo może zmartwychwstać tylko w 

strukturach wspólnot chrześcijańskich, które będą żyły w miłości do prawdy objawionej przez 

Jezusa. https://www.resurrectionist.eu/assets/Uploads/Konstytucje-CR.pdf 137 

 

Założyciele Zgromadzenia Zmartwychwstańców  

http://www.sanktuarium.gda.pl/zmartwychwstancy/historia/ 

 
Zmartwychwstańcy mają również Bractwo 

Świętego Jozafata. Jest to stowarzyszenie 

osób świeckich i duchownych wspierające 

misje wschodnie. Misje wschodnie obejmują 

Bułgarię i Ukrainę. http://jozafat.xcr.pl/ 

 

Jak widać, Zgromadzenie powstało na potrzeby Polaków,                                                                                       

a więc z polską, katolicką, patriotyczną tożsamością.                                                                                   

https://zmartwychwstancy.pl/aktualnosci/prezydent-andrzej-duda-w-niedziele-w-ambasadzie-rp-w-sofii-wreczyl-odznaczenia-za-dzialalnosc-polonijna,105 

 

 

6. ZGROMADZENIE KSIĘŻY ZMARTWYCHWSTAŃCÓW 

https://zmartwychwstancy.pl/historia
https://www.zyciezakonne.pl/informator/zakony-meskie/zmartwychwstancy-367/
https://zmartwychwstancy.pl/historia
http://www.krakowskabursa.pl/?poznaj-naszego-patrona,19
http://www.krakowskabursa.pl/?poznaj-naszego-patrona,19
https://risu.ua/internat-otciv-zmartvihvstanciv-u-lvovi-yak-kamin-spotikannya-v-ukrajinsko-polskih-stosunkah_n74909
https://risu.ua/internat-otciv-zmartvihvstanciv-u-lvovi-yak-kamin-spotikannya-v-ukrajinsko-polskih-stosunkah_n74909
https://zmartwychwstancy.pl/zalozyciele
https://www.resurrectionist.eu/assets/Uploads/Konstytucje-CR.pdf


 

 

 

 

 

Pojawia się jednak inne pytanie: dlaczego kierownictwo Zmartwychwstańców 

pozwala „Galilei” działać w UKGK bez zgody kierownictwa tego Kościoła?  Społeczność 

„Galilei” jest częścią struktur tego Zgromadzenia. Jest więc odpowiedzialna za działania 

„galilejskiego kierownictwa”?   

Jak dowiedziało się Biuro, o. 

K.J. Swół zwracał sie do 

poszczególnych biskupów 

Kościoła rzymskokatolickiego w 

Polsce o błogosławieństwo dla 

działalności Wspólnoty na 

terenie ich diecezji. 

Wspólnota należy do Zgromadzenia Zmartwychwstańców: 

- Pasterz Wspólnoty jest członkiem Zgromadzenia i jednym z założycieli Wspólnoty. (Statut Wspólnoty Art. 

29/3). 

- 21.1998 Wspólnota jest włączona w wewnętrzną strukturę Zgromadzenia (https://galilea.pl/dekret) 

https://galilea.pl/wspolnota/historia-wspolnoty 

- 19.03.1999 Przełożony Prowincjalny Adam Piasecki podpisał Dekret, zgodnie z którym 

Wspólnota i Szkoła Nowej Ewangelizacji św. Marka są również częścią Zgromadzenia. 
https://galilea.pl/wspolnota/historia-wspolnoty                               

- 30.01.2023 Przełożony Prowincjalny Zgromadzenia podpisał Dekret (zakładamy, że bez 

kanonicznej weryfikacji działalności Wspólnoty przez kierownictwo Wspólnoty), zgodnie z którym 

Wspólnota staje się kościelną osobą prawną, a Pasterz piastuje to stanowisko niemal dożywotnio. 
https://galilea.pl/dekret 

 

W wywiadzie (s. 4) ks. Krzysztof Czerwionka CR mówi, że „Galilea” działa w Ukrainie 

od dziesięciu lat. Na jakiej podstawie? Skoro Wspólnota nie ma błogosławieństwa na działalność 

w naszym Kościele, a błogosławieństwo Lwowskiej  rzymskokatolickiej Archidiecezji otrzymała 

dopiero w lipcu tego roku? (Więcej szczegółów w następnych materiałach) 

 

  Co więcej, wspólnota „Galilea” wykorzystuje fakt, że niektórzy biskupi UKGK mianują dla 

wiernych ojców duchownych, jako fakt rzekomego uznania ze strony grekokatolików. Nie jest to 

uznanie „Galilei,” ale po prostu przejaw troski, w takich okolicznościach, o duchowe 

bezpieczeństwo powierzonych im ludzi. Dziwne jest również to, że przez tak długi czas „galilejski 

Pasterz” nie koordynował podstaw swojej działalności w naszym Kościele, a zaczął to robić 

dopiero wtedy, gdy sprawa niekanoniczności Wspólnoty stała się już publiczna (2020 r.). Ciekawe, 

czy na tej samej zasadzie działa w Kościele rzymskokatolickim w Polsce?   

 

 

 

    

о. К.J. Swół   
https://zmartwychwstancy.pl/zarzad 

A może Wsólnota uznała, że wystarczy jakiś „Statut” z 2018? roku, który mówi, że 

Wspólnota działa przy parafiach UKGK, a błogosławieństwo biskupa nie jest wymagane? A może 

dlatego, że Konstytucja Wspólnoty mówi, że mogą przyjmować również osoby obrządku 

wschodniego?  A może...? Takich pytań jest wiele. O ile wiadomo nie było żadnych próśb o 

błogosławieństwo dla działalności Wspólnoty do  biskupów UKGK od Przełożonego 

Prowincjalnego... 

 
7. ZMARTWYCHWSTAŃCY I WSPÓLNOTA   

https://zmartwychwstancy.pl/zarzad


 

 

Niniejsza prezentacja uzupełnia poprzednią, ponieważ przyglądamy się kolejnemu 

Statutowi Wspólnoty z 2018 r.? Dziękujemy tym, którzy zwrócili na niego naszą uwagę.  Jednak to 

jeszcze bardziej komplikuje i tak już złożoną „historię” głównego dokumentu Wspólnoty. 

Biorąc pod uwagę fakt, że Wspólnota „Galilea” należy do struktur Zmartwychwstańców, 

zarzuca się nam również, że jak możemy tak „pisać o Wspólnocie, która należy do Zgromadzenia 

założonego we Francji”/ Po pierwsze, nie piszemy. Przedstawiamy jedynie niepodważalne fakty. 

Po drugie, musimy uświadomić sobie, co oznacza „założony we Francji” i pozbyć się poczucia 

niższości. W tym celu niniejsza prezentacja zawiera (str. 6) krótką historię Zgromadzenia z 

linkami, które można wykorzystać, aby dowiedzieć się więcej na ten temat, jeśli ktoś ma na to 

ochotę. 

Analiza pojęć „Zgromadzenie i Wspólnota” (s. 7) prowadzi do wniosku, że tam, gdzie działa 

Wspólnota, działa również Zgromadzenie. Tak więc kierownictwo Zgromadzenia jest w pełni 

odpowiedzialne za działalność Wspólnoty we wszystkich jej przejawach: od treści nauki po sprawy 

finansowe. 

Jak stanowi prawo kanoniczne Katolickich Kościołów Wschodnich (KKKW): „Każde 

stowarzyszenie podlega nadzorowi władzy kościelnej, która je założyła lub zatwierdziła, a 

obowiązkiem tej władzy jest czuwanie nad zachowaniem w nim czystości wiary i praktyki oraz 

czuwanie, aby nie przeniknęło do niego żadne nadużycie dyscypliny kościelnej” (kan. 577, § 1).  

Prawo Kanoniczne Kościoła Katolickiego (KKK) mówi to samo (w języku polskim): 

„Wszystkie stowarzyszenia wiernych podlegają nadzorowi właściwej władzy kościelnej, która ma 

troszczyć się o to, by zachowały one nienaruszoną wiarę i obyczaje, jak również nadzorować, by 

nie wkradły się nadużycia do dyscypliny kościelnej; z tej racji ma ona prawo i obowiązek 

wizytowania ich zgodnie z przepisami prawa oraz statutu; podlegają również kierownictwu tejże 

władzy, zgodnie z przepisami kanonów, …” (kan. 305 - § 1.). 

Ważne: Jeśli wspólnota uważa się za publiczną, ogólnokościelną, władzą, która może 

udzielić błogosławieństwa dla jej działalności, jest Stolica Apostolska (KPK kan. 312 § 1). 575 - § 3.). (ККЦ 312 §1.) 

Jednak nawet wtedy miejscowy biskup musi udzielić wspólnocie pisemnej zgody. (KPK kan. 312 § 2) (Por. KPK 

kan. 575 - § 3). 575 - § 3. 

 

 

 
8. PODSUMOWANIE 

Święty Cyprian nauczał: „Nikt nie może mieć Boga za Ojca, jeśli nie ma Kościoła za Matkę”.        
https://archives.ugcc.ua/articles/simvol_v%D1%96ri_shcho_take_tserkva_92543.html 

 

Trudno zrozumieć taką postawę kierownictwa Zmartwychwstańców wobec kanonów 

kościelnych zarówno Kościoła łacińskiego, jak i wschodniego. Być może jest to konsekwencja 

braku zrozumienia tożsamości, nieznajomości tego, czym jest Kościół łaciński, katolickie Kościoły 

wschodnie i Kościół katolicki? (Na stronie Biura, w Biuletynie nr 1, można przeczytać więcej na 

ten temat. jakir.in.ua) A może jest to po prostu zbyt duże zaufanie do Pasterza Wspólnoty i jego 

braku kontroli?   

Jednocześnie rozpoczęto analizę pewnych elementów działalności Wspólnoty „Galilea”. 

Pierwszym elementem jest obszar jej działalności. Zgodnie ze Statutemi, a także samym 

przekonaniem Pasterza Wspólnoty, może się ona rozprzestrzeniać tylko wtedy, gdy oprócz 

pragnienia wiernych jest błogosławieństwo Pasterzy Kościoła. Zmartwychwstańcy muszą także 

przygotować się do pracy wśród innych narodów. Sposób, w jaki ta polska Wspólnota „działa” w 

UKGK jest pogwałceniem postanowień Statutu i Konstytucji. Zgromadzenia? Jak również 

naruszenia kanonów Kościoła Katolickiego w tym i Kościołów Wschodnich są oczywiste. Strony 3-5. 


